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 LISTA E KONCEPT DOKUMENTEVE PËR VITIN 2017 
 

Lista e Koncept Dokumenteve për vitin 2017, e miratuar nga Sekretari i Përgjithshëm i Zyrës 
së Kryeministrit bazuar në Rregulloren Nr. 09/2011 të Punës së Qeverisë së Republikës së 

Kosovës. 
Plotësuar dhe ndryshuar me datë: 13.12.2017 

 

Nr.  KONCEPT DOKUMENTET MINISTRITË 
PËRGJEGJËSE 

AFATI 
KOHOR 

1 
Koncept Dokumenti për Planin e Hershëm 

Indikativ 
  ZKM qershor 

2 

Koncept Dokumenti për Financimin e Partive 
Politike  

          ZKM mars 

3 

Koncept Dokumenti për Shërbimin e 
Komunikimit Qeveritar me Publikun 

         ZKM qershor 

4 

Koncept Dokumenti për Rregullimin dhe 
Zbatimin e Buxhetimit të Përgjegjshëm Gjinorë 

në Institucionet e Republikës së Kosovës 

           
          ZKM 

 
qershor 

5 
Koncept Dokument për Qasje në Dokumente 

Publike  
ZKM mars 

6 Koncept Dokumenti për Arkivat Shtetërore  ZKM mars 

7 
Koncept Dokument për Edukimin 

Parashkollor/parafillor (fëmijërinë e hershme)  
MASHT qershor 

8 
Koncept Dokument për Arsim dhe Aftësim 

Profesional  
MASHT qershor 

9 Koncept Dokumenti për Avokaturën Shtetërore MD qershor 

10 Koncept Dokument për Tokën Ndërtimore  MD shtator 

11 

Koncept Dokumenti për fushën e Pronësisë 
dhe të Drejtave Sendore dhe për të Drejtat e 

Qytetarëve dhe Kompanive të BE-së për Blerjen 
e Pronës së Paluajtshme në Kosovë  

 
MD 

 
nëntor 

12 
Koncept Dokumenti për Procedurën 

Kontestimore 
MD tetor 

 
 
 
 
 
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria –Vlada-Government  
Zyra e Kryeministrit-Ured Premiera-Office of the Prime Minister 

 

Sekretariati Koordinues i Qeverisë/ Koordinacioni Sekretariat Vlade/ Coordination 
Secretariat of the Government 
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13 

Koncept Dokumenti për Kodin Penal dhe Kodin 
e Procedurës Penale  

MD dhjetor 

14 

Koncept Dokumenti për fushën e Agjencisë 
Kundër Korrupsionit  dhe për deklarimin, 

prejardhjen  e pasurisë  

MD korrik 

15 Koncept Dokumenti për Prokurorin e Shtetit  MD maj 

16 

Koncept Dokumenti që ka të bëjë me pezullimin 
përkatësisht largimin nga detyra të zyrtarëve të 
lartë publik të akuzuar apo të dënuar për vepër 

penale të korrupsionit  

 
MD 

 
qershor 

17 

Koncept Dokumentin  për Dhomën e 
Veçantë të Gjykatës Supreme 

MD tetor 

18 

Koncept Dokumenti për fushën e 
Bashkëpunimit Juridik Ndërkombëtar në 

Çështjet Penale dhe Civile 

MD nëntor 

19 
Koncept dokumenti për identifikimin elektronik 

(eID)  
MZHE dhjetor 

20 

Koncept Dokumenti për Masat për Uljen e 
Kostos së Shtrirjes së Rrjeteve të Komunikimeve 

Elektronike të Shpejtësisë së Lartë  

 
MZHE 

 
dhjetor 

21 
Koncept Dokument për Trajtimin e 

Ndërmarrjeve Publike  
MZHE dhjetor 

22 
Koncept Dokumenti për Kohën e Ngasjes dhe 

Pushim  
MI qershor 

23 

Koncept Dokument për Trajtimin e Lojërave të 
Fatit  

MF dhjetor 

24 
Koncept Dokument për Trajtimin e Partneritetin 

Publiko Privat  
MF shtator 

25 

Koncept Dokument për Trajtimin e 
Legjislacionit mbi Funksionimin dhe Procedurat 

e ATK-së  

 
MF 

       
        dhjetor  

26 

Koncept Dokumenti për Borxhet Publike MF         dhjetor 

27 

Koncept Dokumenti për Parandalimin për 
Kontrollin e Integruar të Ndotjes  

MMPH shtator 

28 
Koncept dokumentit për Vlerësimin e Ndikimit 

ne Mjedis  
MMPH shtator 

29 Koncept Dokumenti për Ujërat e Kosovës  MMPH shtator 

30 
Koncept dokumenti  për Shitjen e Banesave për 

të cilat ekziston e drejta banesore  
MMPH qershor 

31 

Koncept dokumentit për Administrimin e 
Ndërtesave në Bashkëpronësi  

MMPH qershor 

32 
Koncept Dokumenti për Përmirësimin e 

Administrimit të Parqeve Kombëtare të Kosovës 
MMPH qershor 
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33 

Koncept Dokumenti për Përmirësimin e 
Procedurave të Shpronësimit 

MMPH qershor 

34 

Koncept Dokument për Fushën e Menaxhimit të 
Mbeturinave nga Industria e Nxjerrjes së 

Mineraleve  

 
MMPH 

 
mars 

35 
Koncept Dokument për Menaxhimin e 

Produkteve Biocide  
        MMPH mars 

36 
Koncept Dokument për Akademinë për 

Vetëqeverisjes Lokale  
MAPL qershor 

37 

Koncept Dokument për Menaxhimin e Pronës 
Publike Komunale  

MAPL shtator 

38 
Koncept Dokument për Zhvillim Rajonal  MAPL shtator 

39 
Koncept Dokument për Zhvillim Ekonomik 

Lokal  
MAPL shtator 

40 

Koncept Dokumenti për Ligjin për Kufijtë 
Administrativ të Komunave  

MAPL dhjetor 

41 

Koncept Dokumenti për Databaza Elektronike 
me të Dhënat Forenzikë të Personave dhe 

Armëve me qëllim të Zbulimit dhe Identifikimit 
të Kryerësve të Veprave Penale 

 
MPB 

 
qershor 

42 
Koncept Dokumenti për Parandalimin dhe 

Luftimin e Krimit Kibernetik  
MPB qershor 

43 
Koncept Dokumenti  për Rendin dhe Qetësinë 

Publike  
MPB qershor 

44 
Koncept Dokumenti për Tubimet Publike  MPB qershor 

45 
Koncept Dokument për Trajtimin e Personave 

me Aftësi të Kufizuar  
MPMS qershor 

46 

Koncept Dokumenti për Rregullimin e Sistemit 
Pensional në Kosovë  

MPMS qershor 

47 

Koncept Dokumenti për Rregullimin e Fushës së 
Marrëdhënies së Punës  

MPMS shtator 

48 
Koncept Dokumenti për Përcaktimin e Kritereve 

mbi Aktivitetet e MKK-së  
MKK qershor 

49 
Koncept Dokument për Kategoritë e Qytetarëve 

të Liruar nga Pagesa dhe Bashkë Pagesa  
MSH prill 

50 

Koncept Dokumenti për Fushën e Shëndetit 
Reproduktiv dhe Fertilizimi  

MSH korrik 

51 
Koncept Dokumenti për Inspektoratin 

farmaceutik   
MSH mars 

52 
Koncept Dokumenti për Administrimin e 

Databazave  
MAP dhjetor 

53 
Koncept Dokumenti për Përgjegjësinë (jashtë 

kontestimore) të Administratës Publike                               
MAP dhjetor 
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54 
Koncept Dokumenti për Shërbimin Civil  MAP qershor 

55 
Koncept Dokumenti për Administratën Publike  MAP qershor 

56 
Koncept Dokument për Muzetë  MKRS dhjetor 

57 
Koncept Dokument për Promovimin e Kulturës  MKRS qershor 

58 

Koncept Dokument për Trashëgiminë Kulturore  
MKRS 

 
dhjetor 

59 
Koncept Dokument për Filarmoninë, Operën 

dhe Baletin 
MKRS qershor 

60 

Koncept Dokument për Ansamblin Kombëtar të 
Këngëve dhe Valleve "Shota” dhe ansamblet 

tjera  

 
MKRS 

 
shtator 

61 
Koncept Dokumenti për Kinematografinë MKRS qershor 

62 
Koncept Dokumenti për Teatrot MKRS qershor 

63 
Koncept Dokument për Veprimtarinë Botuese 

dhe Librin  
MKRS qershor 

64 Koncept Dokumenti për Sport  MKRS qershor 

65 

Koncept Dokumenti për gradimin dhe pagat e 
krijuesve dhe performuesve të kulturës dhe 

punonjësve profesional të trashëgimisë 
kulturore 

 
MKRS 

 
dhjetor 

66 

Koncept Dokumenti mbi ndryshimet dhe 
plotësimet eventuale të Ligjit për Zbatimin e 

Sanksioneve Ndërkombëtare  

 
MPJ 

 
qershor 

67 
Koncept Dokumenti për Institutin Bujqësor të 

Kosovës-IBK 
MBPZHR qershor 

68 
Koncept Dokument për Plehrat Artificiale 2017 MBPZHR qershor 

69 
Koncept Dokument për Tokat Bujqësore 2017 MBPZHR nëntor 

70 
Koncept Dokument për Inspektoratin Sanitar  MBPZHR tetor 

71 Koncept Dokument për Turizëm  MTI nëntor 

72 Koncept dokumenti per inspektimet 2017 MTI tetor 

73 Koncept dokumenti për tregti 2017 MTI shtator 

74 Koncept Dokumenti per Zona Ekonomike  MTI mars 

 
 
 
 
 
 


